
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày        tháng     năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

                        C n     C  ph n Th  n   ạ  d ch    Ho n  

H    ạ     Ho n  T  n , h   n Ho n  Ho  và cho C n     TNHH 

Mộ   h nh    n d    h  Th nh   n  h   đấ   ể   ếp  ụ               

       p                                  ụ  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 45/2014/NĐ-C  ngày 

15/5/2014 quy định về thu tiền sử d ng đất; số 47/2014/NĐ-C  ngày 15/5/2014 

quy định về b i thư ng, h  tr , tái định cư  hi Nhà nư c thu h i đất; số 

01/2017/NĐ-C  ngày 06/01/2017 về sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định 

chi tiết thi hành Luật Đất đai; số 148/2020/NĐ-C  ngày 18/12/2020 về vi c sửa 

đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ các Th ng tư của  ộ Tài nguy n và M i trư ng: Số 30/2014/TT-

BTNMT ngày 02/6/2014 quy định về h  sơ giao đất, cho thu  đất, chuy n m c 

đích sử d ng đất, thu h i đất; số 33/2017/TT- TNMT ngày 29/9/2017 quy định 

chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ  sửa đổi, 

bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai và sửa đổi, bổ 

sung một số điều của các th ng tư hư ng dẫn thi hành Luật đất đai; số 

09/2021/TT- TNMT ngày 30/6/2021 về vi c sửa đổi, bổ sung một số điều của 

các th ng tư quy định chi tiết và hư ng dẫn thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ  uyết định số 100/ Đ-UB ngày 11/01/2005 của U N  t nh về 

vi c cho C ng ty Cổ phần Thương mại dịch v  Hoằng Hóa thu  đất tại xã 

Hoằng Trung, huy n Hoằng Hóa;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguy n và M i trư ng tại T  trình số 

537/TTr-STNMT ngày 07/7/2021. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Đ ề  1.  

1. Thu hồi 894,2m
2 
đất của      t      h   Th       i d ch v  

        a t i          T u  , hu                hu đất đ  đ  c UBND tỉ h 

cho thuê t i Qu ết đ  h số 100/QĐ-UB ngày 11/01/2005). 

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=01/2017/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1


2 

 

2. Cho Công ty TNHH M t th  h vi   D u  h  Tha h S   (Mã số doanh 

nghi p: 2802372711 do  hòng Đăng  ý  inh doanh thuộc Sở Kế hoạch và Đầu 

tư cấp, đăng  ý lần đầu ngày 18/01/2016, đăng  ý thay đổi lần thứ 5 ngày 

22/12/2020; địa ch  tr  sở chính: Cửa hàng xăng dầu Thạch Long, xóm 2, th n 2, 

xã Thạch Long, huy n Thạch Thành, t nh Thanh Hoá) thuê 577,4 m
2
 đất (  t 

 h   di   t ch đất t     t    di   t ch   4 2  
2
 đất thu hồi   u t   ) để tiế  t c 

sử d    v     c đ ch thực hi   dự    V    h        vi c v   i h d a h d ch 

v  t i          T u    hu            a  

- V  t     a h  iới,    i đất thu hồi v  ch  thu  đ  c   c đ  h the  T  ch   c 

bả  đồ đ a ch  h  hu đất số 146/TLBĐ, t     1/500 d  V    h    Đ       đất 

đai Tha h   a thu c Sở T i   u    v  M i t  ờ   Tha h   a  ậ  ngày 

28/02/2022. 

-  ì h thức thu  đất: Nh    ớc ch  thu  đất thu tiề  thu  đất h       . 

- Thời h   thu  đất: T       ba  h  h Qu ết đ  h     đế       

01/01/2026  thời h   c     i the  Qu ết đ  h số 100/QĐ-UB ngày 11/01/2005 

của UBND tỉ h v   iấ  chứ    hậ   u ề  sử d    đất   u ề  sở h u  h  ở v  

t i sả   h c  ắ   iề  với đất số BN 796297 ngày 07/6/2013). 

3  Đối với  h   di   t ch 316,8 m
2
 thu c chỉ  iới h  h  a   đ ờ   b : ch  

     t  TN   M t th  h vi   D u  h  Tha h S n đ  c tiế  t c sử d      u    

t     c    t ì h   h    đ  c đ u t      dự    ới h  c cải t   c    t ì h t    

di   t ch đất    ) và c  t  ch  hi       hai để     tiề  thu  đất h        the  

 u  đ  h; khi Nh    ớc thu hồi đất để thực hi   dự     ia  th ng,      t  TN   

M t th  h vi   D u  h  Tha h S    hải b    ia      thời và vi c bồi th ờ     iải 

 h      t b    thực hi   the   u  đ  h của  h    uật hi   h  h  

Đ ề  2.     cứ v   Điều 1  Qu ết đ  h      c c đ   v  sau đ   c  t  ch 

 hi  :  

1  Sở T i   u    v  M i t  ờ  : T iể   hai   iể  t a  the  dõi vi c thực 

hi    u ết đ  h ch  thu  đất của UBND tỉ h;   c đ  h  i  đất c  thể the   u  

đ  h;    h   đồ   thu  đất với      t  TN   M t th  h vi   d u  h  Tha h 

S  ; chủ t ì   hối h   với c c đ   v   i    ua  b    ia  đất t i thực đ a ch  

     t  TN   M t th  h vi   d u  h  Tha h S  ; thu hồi  iấ  chứ    hậ  

 u ề  sử d    đất số BN 796297 ngày 07/6/2013 đ  cấ  cho      t      h   

Th       i d ch v          a; tha    u  t ì h UBND tỉ h cấ   iấ  chứ   

 hậ   u ề  sử d    đất   u ề  sở h u  h  ở v  t i sả   h c  ắ   iề  với đất ch  

     t  TN   M t th  h vi   d u  h  Tha h S   the   u  đ  h; chỉ đ   V   

 h    Đ       đất đai Tha h   a v  c c đ   v  t ực thu c chỉ h    hồ s  đ a 

chính, c  sở d   i u đ a ch  h the   u  đ  h của  h    uật. 

2  Sở T i ch  h chủ t ì    c đ  h c c  h ả  đ  c t   v   số tiề  thu  đất 

của      t  TN   M t th  h vi   d u  h  Tha h S    hải     the   u  đ  h 

  ếu c ). 

3    c Thuế c c đ  h đ    i  thu  đất  t  h số tiề  thu  đất  tiề  thuế đất 

v  th    b   tiề  thu  đất  tiề  thuế đất  hải     v        s ch  h    ớc thông 

báo cho      t  TN   M t th  h vi   d u  h  Tha h S   thực hi     h a v  

t i ch  h the   u  đ  h của  h    uật  



3 

 

4. UBND hu             , UBND          T u  : Thực hi   chức 

      uả      h    ớc đối với vi c sử d    đất  đ u t      dự    bả  v    i 

t  ờ     h    ch   ch a ch   v  vi c chấ  h  h c c  u  đ  h  h    uật  h c c  

 i    ua  của      t  TN   M t th  h vi   d u  h  Tha h S   the   u  đ  h 

của  h    uật   

5.      t  TN   M t th  h vi   d u  h  Tha h S   thực hi       hai v  

    hồ s  c   i    ua  đế  vi c   c đ  h   h a v  t i ch  h t i V    h    Đ    

   đất đai Tha h   a thu c Sở T i   u    v  M i t  ờ  ;  hối h   với c c sở  

    h  UBND c c cấ  thực hi   c c  hi   v  t i c c  h ả  1  2  3  4 Điều    ; 

thực hi   đ   đủ  u ề  v    h a v  t i ch  h của    ời sử d    đất the   u  đ  h; 

sử d    đất đú     c đ ch  đú   di   t ch   ốc  iới  hu đất v  chấ  h  h đ   đủ 

c c  u  đ  h của  h    uật về đ u t      dự    đất đai  bả  v    i t  ờ     h    

ch   ch a ch   v  c c  u  đ  h  h c  i    ua   

6.      t      h   Th       i d ch v          a phối h   với c c sở  

    h  UBND c c cấ  v  c c đ   v  c   i    ua  để thực hi   c c  hi   v  nêu 

t    the   u  đ  h  

Đ ề  3. Qu ết đ  h     c  hi u  ực thi h  h  ể t          ba  h  h.  

 h  h V    h    UBND tỉ h   i   đốc c c Sở: T i   u    v  M i t  ờ    

T i ch  h  X   dự  ;   c t  ở     c Thuế tỉ h; UBND hu             ; 

UBND          T u  ;      t  TN   M t th  h vi   d u  h  Tha h S  ; 

     t      h   Th       i d ch v          a v  c c t  chức  c   h   c   i   

 ua  ch u t  ch  hi   thi h  h Qu ết đ  h     /   

 

Nơi nhận:                                                                                                   
- Nh  Điều 3 QĐ; 

-  hủ t ch UBND tỉ h  để b/c); 

- T u   t    V     tỉ h; 

- L u: VT  NN  
          (MC46..3.22) 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

   Đ c G  n  
 


		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-08T08:00:25+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-08T11:02:07+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-08T11:02:30+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-08T11:03:03+0700




